
 

_______________________________________________________________________________________ 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 22-03-2023 - Comune di Pregnana Milanese 

Pag. 1 

 

 

COMUNE DI PREGNANA MILANESE 

- CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO - 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
 

______________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero 35 Del 22-03-2023 
 

Oggetto: REVISIONE MANUALE DELLA GESTIONE DOCUMENTALE. 
 

L'anno duemilaventitre il giorno ventidue del mese di marzo alle ore 15:00, nella Sala delle 

adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e nei termini 

di legge. 
 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

BOSANI ANGELO SINDACO P 

GADDA ROBERTO VICESINDACO P 

CISLAGHI STELLA ASSESSORE P 

MIRRA GIANLUCA ASSESSORE P 

BORGHI ROBERTA ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
 

Assume la presidenza BOSANI ANGELO in qualità di SINDACO. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. DELFRATE GIANLUCA. 
 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 22-03-2023 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 28-03-2023 ora 10:49:41 GIANLUCA DELFRATE il 24-03-2023 ora  9:48:54

mailto:n.@25@


 

_______________________________________________________________________________________ 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 22-03-2023 - Comune di Pregnana Milanese 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 

- C.C. n. 20 del 27.04.2022 ad oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2022-2024”, redatto in termini di competenza e di cassa per il primo anno; 

- C.C. n. 12 del 27.04.2022 ad oggetto “ESAME E APPROVAZIONE DEL RENDICONTO 
DELLA GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2021”; 

- G.C. n. 58 del 5.5.2022 ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2022-2024 (PARTE CONTABILE); 

 
Vista la deliberazione della G.C. n. 13 dell’11/02/2015 di approvazione del Piano di 
informatizzazione (art. 24 comma III bis del D.L. 90/2014); 
 
Viste le seguenti disposizioni normative: 
- L. 7 agosto 1990 n. 241 recante nuove norme in materia di accesso amministrativo; 
- D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 Codice dell’Amministrazione Digitale; 
- DPCM 3 dicembre 2013 sulle regole tecniche per il protocollo informatico e la 

conservazione dei documenti; 
 
Vista la deliberazione n. 137 del 04/11/2015 di istituzione del Protocollo Informatico e 
approvazione del Manuale di gestione documentale; 
 
Considerato che le Regole tecniche sul documento informatico, emanate con Linee Guida 
Agid, prevedono che le Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad aggiornare il Manuale di 
gestione documentale che descrive le attività di protocollazione, gestione dei flussi 
documentali e tenuta degli archivi cartacei e digitali; 
 
Vista la determinazione n. 531 del 28/12/2022 del Responsabile del Settore Servizi 
Economico - Finanziari e Servizi Generali con cui veniva affidato il Servizio di revisione del 
manuale di gestione documentale ad Halley Informatica s.r.l.; 
 
Acclarato che la ditta Halley Informatica s.r.l. gestisce i programmi software del Comune e 
che ad essa era stato affidato il servizio per la formazione ed il supporto alla gestione 
documentale per una pubblica amministrazione interamente digitale con determinazione n. 
390 del 22/09/2015; 
 
Ravvisata l’opportunità di approvare la revisione del Manuale della gestione documentale 
e suoi n. 11 allegati; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Acquisiti i previsti pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000, da parte del Responsabile del Settore Servizi Economico Finanziari 
e Servizi Generali; 
 
Con votazione favorevole unanime resa nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 22-03-2023 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 28-03-2023 ora 10:49:41 GIANLUCA DELFRATE il 24-03-2023 ora  9:48:54



 

_______________________________________________________________________________________ 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 22-03-2023 - Comune di Pregnana Milanese 

Pag. 3 

1. di approvare la revisione del Manuale della gestione documentale e suoi n. 11 allegati, 
tutti allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione favorevole unanime 

resa nei modi e nelle forme di legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4° della Legge 18 agosto 2000 n. 267. 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 22-03-2023 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 28-03-2023 ora 10:49:41 GIANLUCA DELFRATE il 24-03-2023 ora  9:48:54



 

_______________________________________________________________________________________ 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 22-03-2023 - Comune di Pregnana Milanese 

Pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
BOSANI ANGELO DELFRATE GIANLUCA 

 

 

________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto dopo il decimo 
giorno dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, D.lgs. n. 267/00 e s.m.i. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DELFRATE GIANLUCA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 

Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 22-03-2023 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 28-03-2023 ora 10:49:41 GIANLUCA DELFRATE il 24-03-2023 ora  9:48:54



 
Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 14-03-2023 - Comune di Pregnana Milanese 

Pag. 1 

 

 

COMUNE DI PREGNANA MILANESE 

- CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO - 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
 

 

 

 PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DEL D. LGS. N. 267 DEL 18/08/2000 

- Artt. n. 49 comma 1, n. 147 bis e n. 151 comma 4 – 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Oggetto: REVISIONE MANUALE DELLA GESTIONE DOCUMENTALE. 

 

 

 
PARERE:     Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA    
 
 
                                                  Il Responsabile del Settore Serv. Economico-Finanziari e Serv. Generali 

                                              Stefanizzi Daniele 
 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 

Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 22-03-2023 firmato digitalmente da  DANIELE STEFANIZZI il 20-03-2023 ora 16:14:51



 

 
Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 14-03-2023 - Comune di Pregnana Milanese 

Pag. 1 

 

 

COMUNE DI PREGNANA MILANESE 

- CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO - 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
 

 

 

 PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DEL D. LGS. N. 267 DEL 18/08/2000 

- Artt. n. 49 comma 1, n. 147 bis e n. 151 comma 4 – 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Oggetto: REVISIONE MANUALE DELLA GESTIONE DOCUMENTALE. 

 

 

 
PARERE:     Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE    
 
 
                                                  Il Responsabile del Settore Serv. Economico-Finanziari e Serv. Generali 

                                                      Stefanizzi Daniele 
 
 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 

Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

REGOLARITA' CONTABILE DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 22-03-2023 firmato digitalmente da  DANIELE STEFANIZZI il 20-03-2023 ora 16:15:47



COMUNE DI PREGNANA MILANESE
- CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO -

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006

___________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

Numero 35 Del 22-03-23

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio al n. 247 e sul 

sito internet istituzionale di questo Comune dal giorno 29-03-2023 al giorno 13-04-2023 

per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 22-03-2023 firmato digitalmente da  ANTONELLA SALVI il 29-03-2023 ora 14:30:18


